РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ВВЕДЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  15 июня 2010 года № 34
           с. Введенское
	О внесении изменений и дополнений в решение Введенской сельской Думы от 27 апреля 2009 года № 151 «Об утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах Введенского сельсовета»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании ст. 23 Устава  Введенского сельсовета Мишкинского района,  Введенская сельская  Дума:

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Введенской сельской Думы от 27 апреля 2009 года № 151 «Об утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах Введенского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 4 решения слово «возложить» заменить словами «возложить на»;

1.2. В пункте 2 статьи 3 приложения  к решению слово «Постановлениям» заменить на слово «постановлениям»;

1.3. Пункт 2 статьи 4 приложения  к решению дополнить абзацем следующего содержания:

          «- постановления Главы  Введенского сельсовета.»;

1.4. В пункте 2 статьи 14 приложения к решению слова «, если иное не установлено муниципальными нормативными правовыми актами Введенского сельсовета» исключить;

1.5. В названии статьи 17 приложения к решению слово «муниципальных» заменить словом «муниципального»;

1.6. В пункте 6 статьи 17 приложения к решению слова «коррупционных факторов, предусмотренных Правительством Российской Федерации» заменить словами «коррупциогенных  факторов, предусмотренных  действующим законодательством.»;
1.7. Пункт 1 статьи 22 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Глава Введенского сельсовета, исполняющий полномочия Главы Администрации Введенского сельсовета, в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставом Введенского сельсовета, нормативными правовыми актами Введенской сельской  Думы, издает постановления Администрации Введенского сельсовета по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Курганской области»;

1.9.Главу 4 приложения к решению дополнить статьей 22.1 следующего содержания:

«Статья 22.1 Нормативные правовые акты Главы Введенского сельсовета»

Глава Введенского сельсовета в пределах собственных полномочий по решению вопросов местного значения издает нормативные правовые акты в форме  постановлений Главы Введенского сельсовета.»;

1.10. В пункте 2 статьи 24 приложения  к решению слова «финансового органа» исключить;

1.11. Пункт 4 статьи 24 приложения  к решению  после слова «председателем» дополнить словами «Введенской сельской»;

1.12. В пункте 1 статьи 26 приложения  к решению слово «Правовую» заменить на слово «правовую»;

1.13. Пункт 4 статьи 27 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный нормативный правовой акт (решение), принятый  Введенской сельской Думой, направляется в десятидневный срок Главе Введенского сельсовета для его подписания и обнародования.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Введенской сельской Думы  Ушакову Е.А.
Глава Введенского сельсовета                                                            Л.А. Выползов